Luzia d Paula
Deputada Distrital

(-- 7

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA DEPUTADA LUZIA DE PAULA

MEMORANDO No 089/2015-Gab.24
Brasília DF., 03 de novembro de 2015

Excelentíssimo Senhor Deputado AGACIEL MAIA
Presidente da CEOF

Assunto: exclusão de emendas ao PLOA 2016

Senhor Presidente,

Tendo em vista alterações que tivemos de fazer em emendas de nossa autoria
ao PLOA 2016, as quais foram incluídas no sistema, venho à presença de Vossa Excelência
solicitar, encarecidamente, a exclusão das emendas abaixo relacionadas.

Esclarecemos que já propusemos no sistema a inclusão de uma emenda no valor
de R$ 1.360.000,00 em substituição as 15 (quinze) elencadas a seguir, mas para que a nova
inclusão surta efeito é necessário que se proceda as exclusões solicitadas.

No SUBTÍTULO VALOR
342 Apoio à realização de eventos artísticos na Casa do Cantador 200.000,00

200.000,00
50.000,00

250.000,00
200.000,00
150.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00

352 Apoio à realização de eventos de Folia de Reis em Ceilândia
353 Apoio à realização do evento Cantando São Francisco Rio Abaixo
354 Apoio à realização do evento Itinerânda Forrozeira em Ceilândia
355 Apoio à realização dos aniversários dos Setores de Ceilândia
357 Apoio à realização do evento Rádio Feira Show
361 Apoio à realização da Via Sacra da Paróquia Sagrado Coração de Jesus e São José
362 Apoio à realização da Festa Julina da Paróquia São Marcos e São Lucas
363 Apoio à realização da Festa do Padroeiro da Paróquia São Marcos e São bicas

(abril/2016) 	 1
364 Apoio à realização da Festa do Padroeiro da Paróquia São Marcos e São Lucas

(outubro/2016) 	 1
30.000,00

365 Apoio à realização da FESTBOSCO do CESAM 50.000,00
366 Apoio à realização do aniversário da Igreja do Monte 	 E 10.000,00
367 Apoio à realização da Festa do Titular do Senhor Bom Jesus do Setor "O" de

Ceilândia
40.000,00

368 Apoio ao evento referente à visita da Imagem Peregrina de Fátima do Setor "O" em
Ceilândia 	 l

60.000,00

372 Apoio à realização da Festa Junina da Paróquia Senhor Bom Jesus do Setor "O" de
Ceilândia

30.000,00

TOTAL GERAL 1.360.000,00

Atenciosamente,

Praça Municipal — Quadra 2— Lote 5— Gab. 24— CEP 70094-902 — Brasília-DF — Tel. (61) 3348-8242

1

Câmara Legislativa do Distrito Federal
Comissão de Economia Orçamento e Finanças
Emenda ao PL n° 648/2015 - LOA 2016

Autor: 	Luzia de Paula 	 • N° Emenda: 	354
Tipo: 	Emendâ Modificativa 	 N° Provisório: 	643
Situação: 	Protocolada

DESPESA A SER ACRESCIDA OU INCLUÍDA
Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	28111 - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CEILÃNDIA
Função: 	13- CULTURA
Subfunção: 392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 	06219- CAPITAL CULTURAL
Ação: 	03678 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS
Subtítulo: 	20778 - APOIO À REALIZAÇÃO DO EVENTO MNERANCIA FORROZEIRA EM CEILANDIA
Localização: 09- REGIÃO IX - CEILÃNDIA
Produto: 	EVENTO REALIZADO 	 Meta Física: 3 	Unidade: UNIDADE

Natureza Fonte • 	 Valor
339039 	100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

R$ 250.000,00

Total (R$ 1,00) R$ 250.000,00
DESPESA A SER DEDUZIDA

Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	90101 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função: 	99- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subtunção: 999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa: 	09999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Ação: 	09999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subtitulo: 	00001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA—DISTRITO FEDERAL
Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL
Natureza: 	999999 	Fonte: 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Produto:
	 Meta Física: 	O

Valor: 	R$ 250.000,00
JUSTIFICATIVA

•
Unidade:

A presente emenda tem por fim levar arte e cultura para a comunidade de Ceilândia

Brasília, 	de de

AssInatu Autor

	00000001
	00000002